vgl. Rm 12, 5

vgl. Ier 23, 24

vgl. Hbr 1, 7

* fol. 139r

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

w) Bosquet: non.  x) Darnach ep(iscop)us unterpungiert.  y–y) Bosquet, Migne: episcopus dicitur.  
z) pretuleru(n)t; protulerunt bei Bosquet und Migne.  aa) Bosquet, Migne: adhaerentes.  bb) Darüber 
vielleicht eine -er-Kürzung (voluerit).  cc) dimulgare (wohl an divulgare gedacht); promulgare bei Bosquet 
und Migne.  

45

14) Vgl. Hauck, Kirchengeschichte, IV 715 mit Anm. 4; Maccarrone, Chiesa e Stato, 27f.; Till-
mann, Innocenz III., 262f. 

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 132. Page

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 132. Page

25Briefe XVI/12 bis 13

tisse, ipsum per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo ad satisfactionem 
plenariam compellentes eundem suspensum ad nostram presentiam transmittatis. Quodsi 
forsan per se vel suos, de quorum potentia gloriatur, presumpserit impedire, quominus id 
probare valeat dictus prior, vos, cum ipsum propter frequentes variosque clamores, qui de 
illo ad aures nostras super huiusmodi excessibus ascenderunt, suspectum et incredibilem 
habeamus15), purgationem super hiis cum quinta manudd) episcoporum indicatis eidem, 
ipsum nichilominus, si forsan in ea defecerit, suspensum ad sedem apostolicam transmis-
suri. Quia vero idem episcopus persecutor sepedicti prioris et clericorum suorum asseritur 
manifestus, volumus et mandamus, ut, quotiens ab eodem fueritis requisiti, episcopum 
memoratum et suos ab ipsius et clericorum suorum molestatione indebita monitione pre-
missa per censuram ecclesiasticam appellatione remota veritate cognita compescatis; taliter 
autem super premissis omnibus apostolicum studeatis adimplere mandatum postpositis 
gratia, odio et timore, quod de negligentia redargui non possitis, sed potius de diligentia 
commendari. Testes autem et cetera. 

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum Laterani, X Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno sextodecimo.

13.
Innocenz III. weist die Anklage des Kanonikers H. von Saint-Maixent und anderer Kano-
niker von Sainte-Radegonde in Poitiers gegen den Prior (Wilhelm) zurück, erklärt die gegen 
diesen – unter Verschweigung, dass er bereits dreimal vom Vorwurf der Simonie freigesprochen 
wurde, was zuletzt auch der Papst bestätigte – erschlichenen Schreiben an delegierte Richter 
für ungültig, ebenso alle etwaigen weiteren vom Kläger impetrierten päpstlichen Schreiben, die 
den gegenständlichen Brief und die vorangegangenen Verfahren nicht erwähnen. (Dem Prior 
[Seguinus] von Saint-Hilaire-de-la-Celle, dem Dekan [Stephan] von Saint-Hilaire[-le-Grand] 
und dem Subdekan von Saint-Pierre in Poitiers trägt er auf, nötigenfalls mit kirchlichen Strafen 
für die Einhaltung zu sorgen.)